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B e t æ n k n i n g  

over . 

I .  forslag til  lov om afsætning a f  danske  l andbrugsvare r  m. m., 

I I .  forslag til  lov om én kornordn ing  for høs tå rene  1967-68 og 1968-69, - 

I I I .  forslag ti l  lov om t i l skud til  forbrugerpriserne 
p å  me je r ip roduk te r  og 

IV. forslag til  lov om afsætning a f  frisk dansk  f rug t  og 
danske  gar tner ip rodukte r .  

(Afgivet af udvalget den 26. maj 홢 1967). 

Udvalget har holdt 4 møder og har her- 
under haft samråd med landbrugsministerell. 

Udvalget har modtaget mundtlige og/eller 
skriftlige henvendelser fra 

Bryggeriforeningen 
Dansk Eksportør- og Kødgrossistforening 
Dariske Slagtermestres Landsforening 
Erhvervsrådet for Gartneri og Frugtavl 
FAMEX: Foreningen af danske mælke- 

konservesfabrikker med landbrugsmini- 
steriel autorisation til fremstilling af 
mælkekonserves for eksport M / 

: Foreningen af danske Handelsmøller 
Foreningen Danske Privatmejerier 
Grosserer-Societetets Komité 
Handelens og Industriens fælles Eksport- 

råd 
Industritådet . 
Provinshandelskåmmeret 
Tulip, andelsselskab, samt 
én gruppe af andeproducenter. 

I forbindelse med gennemgangen af lov- 
forslagene har udvalget bl. a. drøftet spørgs- 
målet om gennemførelse af en tilskuds- og 
låneordning til rationalisering af landbrugs- 
bygninger med midler fra kunstgødningstil- 
skuddet. Landbrugsministeren har imidler- 

tid om dette spørgsmål henvist ,til; at det 
under forhandlingerne' mellem regeringen 
og .laÚdbrugsorganisationerhe var en aftale, 
at fordelingen af landbrugsstøtten skulle ske 
på det hidtil anvendte grundlag. 

Vedrørende et i udvalget drøftet spørgs- 
mål om hjemmemarkedsordnirigen for æg 
og fjerkrækød har ministeren oplyst, at en 
ophævelse af ordningen: må antages at få 
vidtrækkende konsekvenser ; for . fjerkræ- 
holderne, og at man derfor ikke i øjeblikket 
bør skride til en ophævelse, men må afvente 
udviklingen på fjerkræområdet og drøfte 
spørgsmålet om en mulig ændring i forbin- 
delse med lovens revision om 2 år. 

Om den' foreslåede videreførelse af raps- 
ordningen har ministeren dernæst oplyst, 
at der ved ordningens videreførelse er taget 
hensyn til det ønskelige i, at landbruget 
kan lade rapsdyrkningen indgå i sædskiftet, 
hvorved der i nogen grad løses et sædskifte- 
problem for de kvægløse landbrug. 

Endelig fremhæves, at landbrugsministe- 
ren i forbindelse med lovforslaget om afsæt- 
ning af frisk dansk frugt og danske gartne- 
riprodukter over for udvalget har givet 
udtryk for, at det må være i det samlede 
gartnerierhvervs interesse, at der kun brin- 


